
, 

*** * * * * 
* * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operační program Životní prostředí 

Dne, měsíce a roku uvedeného na straně 4, podle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení§ 2586 a násl. citovaného zákona, 

je uzavřena tato: 

SMLOUVA O DÍLO 
mezi 

Město Rýmařov 

Se sídlem: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 

00296317 IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zastoupeno: 

cz 00296317 

Komerční banka, a.s. 

19-1421771/0100 

Ing. Petrem Kloudou, starostou 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen jako „objednatel") 

na straně jedné 

a 

ENVIPARTNER, s.r.o. 

se sídlem: Brno, Štýřice, Vídeňská 55, PSČ 639 00 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63565 

IČ: 28358589 

DIČ: (228358589 
Číslo účtu: 43-5584320237/0100 

Jednající: JUDr. Radomírem Salvetem, jednatelem 

Kontaktní údaje: tel. č. , e-mail:

(dále jen jako „zhotovitel") 

na straně druhé 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele, zpracovat pro objednatele digitální povodňový plán města 
Rýmařov (dále jen „dPP"), tzn. elektronické zpracování textové, datové a grafické části povodňového plánu a 
vzájemné provázání těchto částí. Povodňový plán bude zpracován dle platné legislativy a v souladu s platnou 
odvětvovou normou upravující tuto problematiku, zejména Metodikou pro tvorbu digitálních povodňových 
plánů. 

Předmět smlouvy zahrnuje: 
zajištění a aktualizaci podkladových dat 
vytvoření textové části dPP 
vytvoření grafické části dPP 
naplnění databází dPP 
vytvoření mapového projektu 

1 



*** * * * * 
* * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operační program 2:ivotní prostredl 

.. 

vytvoření všech nezbytných příloh 
publikování dPP zhotovitelem 
testování a vyhodnocení funkčnosti povodňového plánu 
proškolení uživatelů povodňového plánu 

2. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a za jednotlivé části díla uvedené v článku I. odst. 1 této 
smlouvy uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou podle článku IV. této smlouvy. 

3. Předmět smlouvy bude realizován pouze v případě, že objednateli bude přidělena dotace z Operačního 
programu Životního prostředí, Prioritní osy 1, 66. výzvy. 

li. 

Forma spolupráce 

1. Při vytváření díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a vycházet z materiálů a údajů 
dodaných objednatelem a z těch, které zajistí vlastní činností. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na 
nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy. Zhotovitel se zavazuje objednateli předmět smlouvy 
v průběhu jeho zpracování zasílat k připomínkování. 

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat. 
Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které objednateli definuje 
a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. Objednatel 
nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veřejných zdrojů. V tomto případě postačuje pouze 
odkaz na tyto zveřejněné informace. 

Ill. 

Termín a způsob předání 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným provedením díla, tj. jeho dokončením a předáním 
objednateli v sídle objednatele a v termínu nejpozději do 31. 12. 2019. 

2. Pro účely této smlouvy se dílo považuje za dokončené a zhotovitel má právo na zaplacení ceny za dílo, je-li 
způsobilé sloužit účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

3. Dílo bude zhotovitelem předáno v písemné a elektronické podobě. Po předání díla zhotovitelem objednatel 
zkontroluje dílo co do jeho věcné a obsahové správnosti a nejpozději do 10 dnů ode dne jeho předání 
podepíše předávací protokol, v němž uvede, že dílo přebírá s výhradami nebo bez výhrad a předávací protokol 
doručí zhotoviteli. Je-li dílo objednatelem převzato s výhradami, zhotovitel je povinen nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne doručení předávacího protokolu odstranit veškeré objednatelem namítané vady a 
nedodělky. Je-li dílo nebo jeho dílčí část nezpůsobilé sloužit svému účelu (např. z důvodu nezpůsobilých 
technických podmínek, užití neplatných norem, věcně nesprávné dokumentace atp.), objednatel bez 
zbytečného odkladu vrátí dílo (jeho část) zhotoviteli k odstranění vytčených vad, přičemž objednatel stanoví 
termín k odstranění těchto vad. 

Lhůta určená pro odstranění vytčených vad se nezapočítává do termínu plnění, tj. dílo bez vad a nedodělků 
musí být provedeno ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto článku. 

4. Vlastnické právo k dPP a dalším dokumentům a hmotným výstupům, které jsou předmětem díla a nebezpečí 
škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. Objednatel má právo s dPP 
nakládat a užívat jej pro účely, ke kterým je určen, zejména k jeho implementaci do stávajícího informačního 
systému objednatele a jeho prezentaci navenek. 

IV. 

Odměna zhotovitele a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za provedení díla ve výši celkem 110.000 Kč+ DPH. 

2 



•** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operační program Zivotní prostředí 

2. Cena díla bude zaplacena jednorázově. Objednatel neposkytuje zálohy. 

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu teprve po převzetí provedeného díla bez výhrad objednatelem. 
Smluvní strany sjednávají splatnost faktury vystavené zhotovitelem na 30 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele .. 

4. Pro případ nesplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

5. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepouz1Je pro svou 
ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu veřejné správy, při níž se 
nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). Z uvedeného důvodu se na toto plnění 
nevztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e uvedeného zákona a zhotovitelem bude vystavena 
faktura za předmětné plnění včetně daně z přidané hodnoty. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout na výzvu zhotovitele údaje a dokumenty vhodné jako podklady předmětu 
smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování předmětu smlouvy a podávat návrhy 
na změny. 

3. Zhotovitel je povinen vypracovávat předmět v odborné kvalitě běžné u obdobných poradenských 
a analytických služeb. 

4. Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto smlouvou k jiným 
účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem. 

5. Objednatel podpisem na všech dokumentech, které vyplynou z předmětu této smlouvy, potvrzuje, že se 
seznámil s obsahem těchto dokumentů. 

VI. 

Doba trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby řádného provedení předmětu smlouvy za podmínek 
této smlouvy. 

2. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost předmětné 
smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě 

b) odstoupením při podstatném nebo opakovaném porušení závazků přijatých touto smlouvou 
tj. porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i po té, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a na 
možnost odstoupení výslovně upozorněna. Odstoupit od této smlouvy je oprávněna smluvní strana, 
která na možnost odstoupení výslovně upozornila, a to s okamžitou platností, tj. ode dne následujícího 
po dni doručení písemného projevu o odstoupení od smlouvy. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem doručení 
rozhodnutí poskytovatele dotace (OPŽP) o přidělení dotace objednateli. 

2. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní objednatel v registru 
smluv po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

3 



*** * * 
* * 
* * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operační program Životní prostředí 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 679/2016 
(GDPR), objednatel bude zpracovávat tyto osobní údaje: 

Jméno a příjmení statutárního orgánu, osob oprávněných jednat ve věcech technických a smluvních, 
e-maily a telefonní čísla. 

Tyto osobní údaje je nezbytné zpracovat pro účely plnění z této smlouvy. Tyto osobní údaje budou Správcem 
(objednatelem) zpracovávány po dobu 10 let v souladu s povinností uchovávat účetní záznamy podle zákona 
o účetnictví. 

5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou smluvních stran. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této smlouvy bude 
probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová zpráva považuje za doručenou 
tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její doručení; osobním předáním, prostřednictvím 
držitele poštovní licence na adresu sídla smluvní strany. Pro případ doručování prostřednictvím pošty si 
smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání 
první smluvní stranou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna 
vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují 
níže své podpisy. 

V Rýmafově dne 9', 8, j!~ M~STO 
RÝMAAOV 

 
Ing. Petr Klouda 

starosta 

4 

v Brně dne 2 8. 8. 2-o ~1 '8 

JUDr. Radomír Salvet 
jednatel 



Položkový rozpočet 

Digitální povodňový plán města Rýmařov 

Digitální povodňový plán - činnosti 
Poč. Jedn. Cena bez Cena s DPH 
jedn. cena DPH 21% 

1. zajištění, aktualizace podkladových dat 

1.1 seznámení se s aktuálním stavem PP (jednání se 
zpracovateli již existujícího plánu, převzetí existujících 1 6000Kč 6 OOOKč 7 260Kč 
podkladů, zjištění silných a slabých stránek současného PP) 

1.2 zajištění aktuálních dat z veřejných databází 
1 2000Kč 2000Kč 2420Kč 

(vyhledávání dat použitelných pro PP v databázích) 

1.3 místní šetření 1 6000Kč 6000Kč 7260Kč 

Celkem 14000 Kč 16 940 Kč 

2. zpracování textové části dPP 

2.1 zpracování textové části dPP 1 lDDODKč lODODKč 12 lOOKč 

Celkem 10 000 Kč 12100 Kč 

3. prolinkování a propojení textové části s mapou 

3.1 prolinkovánl a propojení textové části s mapou 1 12 ODD Kč 12 ODOKč 14 520Kč 

Celkem 12000 Kč 14 520 Kč 

4. zpracování mapové části dPP 

4.1 Zapracování dPP ČR a lokálních dat do dPP obce 1 18000Kč 18000Kč 21 780 Kč 

4.2 Zpracování uživatelských šablon 1 15 DDOKč 15 DOOKč 18150Kč 

4.3 Verifikace mapových vrstev 1 7000Kč 7000Kč 8470Kč 

Celkem 40000 Kč 48 400 Kč 

s. naplnění databázové části 

5.1 povodňové komise 1 ·1 ODD Kč 1 DOOKč 1210Kč 

5.2 důležité organizace 1 1 ODD Kč 1 ODD Kč 1210Kč 

5.3 evakuační místa 1 1 ODD Kč 1 OOOKč 1210Kč 

5.4 ohrožené objekty 1 1 ODD Kč 1 ODD Kč 1210Kč 

5.5 místa omezuj/cf odtokové poměry 1 1 DDOKč 1 ODD Kč 1210Kč 

5.6 fotodokumentace 1 1 DDOKč 1 ODOKč 1210 Kč 

5.7 evidence ohrožených institucí a osob, včetně evidence 
1 1 OOOKč 1000 Kč 1210Kč 

povodň. plánů vlastníků nemovitostí pro účely vyrozumívání 

Celkem 7 000 Kč 8470 Kč 



6. revize databázové části 

6.1 objízdné trasy obce 1 1 OOOKč 

6.2 revize záplavových území, ledových jevů a 
1 3000Kč 

postupových dob 

6.3 revize hlásných profilů A,B, významných vodních toků 
1 3000Kč 

a vodních nádrží 

6.4 ohrožující (nebezpečné) objekty 1 1 OOOKč 

6.5 místa ohrožená bleskovou povodní 1 1 OOOKč 

6.6 hlásné profily kategorie C, srážkoměrné stanice obce 2 1 OOOKč 

Celkem 

7. transformace aktuálních hodnot z automatizovaných stanic do dPP obce 

7.1 transformace aktuálních hodnot z automatizovaných 
stanic do dPP obce 

Celkem 

8. přílohy 

8.1 osnova závěrečné zprávy po povodni 

8.2 příklady návrhů vyhlášení a odvolání pov. aktivity 

Celkem 

9. školící materiály 

9.1 dodání školících materiálů 

Celkem 

Celkem za digitální povodňový plán 

M~STO 
RÝMAAOV 

795 01 

 

Starosta města Rýmařov 

1 4000Kč 

1 1 OOOKč 

1 2000Kč 

1 9000Kč 

1 OOOKč 1210Kč 

3000Kč 3630Kč 

3 OOOKč 3 630Kč 

1 OOOKč 1210Kč 

1 OOOKč 1210Kč 

2 OOOKč 2420Kč 

11000 Kč 13 310 Kč 

4000Kč 4840Kč 

4000 Kč 4 840 Kč 

1000 Kč 1210 Kč 

2 OOOKč 2 420 Kč 

3 000 Kč 3 630 Kč 

9000Kč 10890Kč 

9 000 Kč 10890 Kč 

110000 Kč 133100 Kč 


